RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 027, DE 17 DE JULHO DE 2015

O Diretor do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina

Grande, Campus de Cajazeiras - PB, considerando as prerrogativas que lhes são conferidas e a indicação da

Unidade Acadêmica de Educação, torna público para o conhecimento dos interessados, as mudanças abaixo

discriminadas, no Edital CFP-UFCG Nº 27, de 17 de julho de 2015, que regulamenta os Concursos para o

Quadro do Magistério Superior nas Áreas de Conhecimento em EDUCAÇÃO, ARTES E DIVERSIDADES

e FUNDAMENTOS E METODOLOGIA DA EDUCAÇÃO INFANTIL, da Unidade Acadêmica de

Educação, do Centro de Formação de Professores, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA

GRANDE, publicado no DOU no dia 22 de julho de 2015 e disponível em:

http://www.ufcg.edu.br:8080/chamadas/downloads/426494.pdf, a saber:

Onde se lê, nas DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, no item 1.4, da TABELA 1:

TABELA 01

ÁREA DE

CONHECIMENTO

REGIME DE

TRABALHO
CLASSE VAGAS

REQUISITOS

ESPECIAIS

(Titulação Acadêmica

Mínima Exigida)

Educação, Artes e

Diversidades

T-40 com

Dedicação

Exclusiva

Professor

Adjunto A,

Classe A,

Nível 1

01

Graduação na Área de

Humanas com Mestrado e

Doutorado em Educação

Fundamentos e

Metodologia da

Educação Infantil e

Anos Iniciais

T-40 com

Dedicação

Exclusiva

Professor

Adjunto A,

Classe A,

Nível 1

01

Graduação em Pedagogia

com Mestrado e Doutorado

em Educação

Leia-se, na TABELA 1, do item 1.4, das DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

TABELA 01

ÁREA DE

CONHECIMENTO

REGIME

DE

TRABALHO

CLASSE VAGAS

REQUISITOS ESPECIAIS

(Titulação Acadêmica Mínima

Exigida)

Educação, Artes e

Diversidades

T-40 com

Dedicação

Exclusiva

Professor

Adjunto A,

Classe A, Nível

1

01
Graduação na Área de Humanas

com Doutorado em Educação*

Fundamentos e

Metodologia da

Educação Infantil e

Anos Iniciais

T-40 com

Dedicação

Exclusiva

Professor

Adjunto A,

Classe A, Nível

1

01
Graduação em Pedagogia com

Doutorado em Educação*

* Obs.: Caso não haja candidatos inscritos com doutorado, conforme item 1.4 do Edital, findo os prazos de inscrições, abrir-

se-á novo cronograma com aceitação de inscrições com Mestrado em Educação.

Cajazeiras, 06 de agosto de 2015.

Prof. Dr. Antônio Fernandes Filho

Diretor do Centro de Formação de Professores - CFP/UFCG

*Assinado no Original.

________________________________________________________________________

CENTRO DE FORMAÇÃO DE

PROFESSORES

Campus de Cajazeiras – Paraíba